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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
 
 

 
 
 
Godkännande att ingå i gemensam upphandling om 
luftvårdstjänster och fullmakt för Östra Sveriges 
luftvårdsförbund (ÖSLVF) att genomföra upphandlingen 

Ärendet 
Föreliggande ärende avser godkännande att ingå i gemensam upphandling om 
luftvårdstjänster och fullmakt för Östra Sveriges luftvårdsförbund (ÖSLVF) att 
genomföra upphandlingen.  
ÖSLVF utför kontroll av luftkvalitet och tillhandahåller regionala mätningar, 
emissionsdatabaser, spridningsmodeller och systemprogramvaror för att tillgodose 
kraven enligt luftkvalitetsförordningen (2010:477). Nuvarande avtal för drift av ÖSLVF 
regionala luftmiljöövervakningssystem gäller till och med 31 december 2023. Förbundet 
avser därför påbörja en ny upphandling av sitt luftövervakningssystem före sommaren 
2023. Upphandlingen består av två delar, dels en fast tjänst som innefattar kontroll av 
miljökvalitetsnormerna för utomhusluft och där bara ÖSLVF är part. Dels en del om 
ramavtalstjänster, där medlemmarna kan ingå som avtalsparter. Denna del innebär en 
möjlighet, men inte en skyldighet, att avropa luftvårdstjänster vid behov. 
Miljö- och stadsbyggnadskontoret bedömer det som rimligt att ingå i den gemensamma 
upphandlingen för att, om behovet finns, kunna nyttja ramavtalstjänster för exempelvis 
utredningar inom ramen för planärenden och ärenden inom miljö- och hälsoskydd. 
Kontoret föreslår därför att miljö- och stadsbyggnadsnämnden godkänner att ingå i den 
gemensamma upphandlingen om luftvårdstjänster och ger ÖSLVF fullmakt att 
genomföra upphandlingen.  

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut 
1. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden godkänner att Danderyds kommun ingår i den 

gemensamma upphandlingen om luftvårdstjänster och ger Östra Sveriges 
luftvårdsförbund fullmakt att genomföra upphandlingen.  

2. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden uppdrar åt nämndens ordförande att underteckna 
godkännandet och fullmakten.  

Bakgrund 
Danderyds kommun är medlemmar i ÖSLVF. Förbundet utför kontroll av luftkvalitet 
och tillhandahåller regionala mätningar, emissionsdatabaser, spridningsmodeller och 
systemprogramvaror för att tillgodose kraven enligt luftkvalitetsförordningen 
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(2010:477). Nuvarande avtal för drift av ÖSLVF regionala luftmiljöövervakningssystem 
gäller till och med 31 december 2023. Förbundet avser därför påbörja en ny 
upphandling av sitt luftövervakningssystem före sommaren 2023. ÖSLVF har 
informerat sina medlemmar om detta och förmedlat ett avtal som ska tecknas av 
medlemmarna (bilaga 2).  

Miljö- och stadsbyggnadskontorets utredning 
ÖSLVF behöver teckna ett nytt avtal för luftövervakningstjänster för att kunna fullgöra 
sitt uppdrag (bilaga 3). I denna del är bara ÖSLVF part och inte förbundets medlemmar. 
I avtalet ingår även en del om ramavtalstjänster, där medlemmarna är avtalsparter. 
Denna del innebär en möjlighet, men inte en skyldighet, att avropa luftvårdstjänster vid 
behov. Detta är en ren servicetjänst för förbundets medlemmar i enlighet med ett för 
länge sedan fattat medlemsbeslut. Således innebär detta ingen skyldighet att sedan 
avropa tjänster enligt avtalet.   
 
Miljö- och stadsbyggnadskontoret har att utrett att det är miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden som kan teckna avtalet då det är nämnden som kan komma att 
nyttja ramavtalstjänsterna och då ÖSLVF är part i avtalet rörande den delen som rör 
förbundets luftmiljöövervakningssystem i Stockholms, Uppsala, Södermanlands, 
Östergötlands och Gävleborgs län. 
   
De ramavtalstjänster som kan komma att bli aktuella för nämnden är till exempel 
utredningar inom ramen för planärenden och ärenden inom miljö- och hälsoskydd.   
Kommunen utför sedan april 2022 egna luftkvalitetsmätningar (dnr 2020-896). 
Kommunen, genom miljö- och hälsoskyddsnämnden, tecknade den 6 september 2021 
ett avtal med Opsis AB om utförande av luftkvalitetsmätningar. Detta avtal går ut 5 
september 2023, med möjlighet till förlängning fyra gånger med ett år i taget. Möjlighet 
finns att i framtiden kunna nyttja en annan operatör för miljöövervakningen och det är 
även av den anledningen lämpligt att avtalet med ÖSLVF tecknas.   
 
Det bedöms som rimligt att nämnden ingår i den gemensamma upphandlingen för att, 
om behov finns, kunna nyttja ÖSLVF ramavtalstjänster.  
 
 
Elisabeth Thelin     Helene Boström 
Bygg- och miljödirektör    Miljöchef 
 
Handlingar som hör till beslutet: 

1. Tjänsteutlåtande. Godkännande att ingå i gemensam upphandling om 
luftvårdstjänster och fullmakt för Östra Sveriges luftvårdsförbund (ÖSLVF) att 
genomföra upphandlingen 

2. Bilaga 2. Godkännande att ingå i gemensam upphandling om luftvårdstjänster 
och fullmakt för Östra Sveriges luftvårdsförbund (ÖSLVF) att genomföra 
upphandlingen 
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3. Bilaga 3. Information om gemensam upphandling om luftvårdstjänster och i 
Östra Sveriges luftvårdsförbund (ÖSLVF) 

 
 
Expedieras 
Östra Sveriges Luftvårdsförbund, att: Frida Eik Öhman, Box 38145, 100 64 Stockholm 
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